2022 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社 鈴木

代表者名 代表取締役社長 鈴木 教義

（コード：6785、東証プライム）

問合せ先 経理部長    本間 浩正

（TEL．026－251－2600）

2022 年６月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年11月９日に公表しました2022年６月期通期連結業績予想および配当予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.通期連結業績予想の修正について

2022 年６月期通期連結業績予想（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

23,885

百万円

2,657

百万円

2,636

百万円

1,553

円 銭

108.07

今回修正予想（Ｂ) 23,448 2,848 3,159 1,944 135.30

増 減 額（Ｂ－Ａ) △436 190 522 390

増 減 率（％） △1.8 7.2 19.8 25.1

(ご参考)前期実績

(2021 年６月期)
32,708 3,097 3,379 2,051 142.49

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号）等を当第 1 四半期連結会計期間の期首から適

用しております。前期実績の売上高につきましては当該基準適用前の実績値を記載しております。

(修正の理由)

2022 年６月期第３四半期連結累計期間の業績は、主力である部品セグメントのスマートフォン関連部

品の需要が減速したことで売上高は計画に対して下振れしましたが、営業利益は電子部品の生産性向上

により予想を上回りました。経常利益は営業利益の増加要因の他、海外子会社の外貨債務に対する評価

益により増加しました。また第４四半期の営業計画は第３四半期と同基調で推移する見通しであること

を踏まえ、通期連結業績予想を修正いたします。

２.配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

15.00

円 銭

15.00

今回修正予想    20.00 20.00

当期実績 － 0.00 －

(ご参考)前期実績

(2021 年６月期)
－ 0.00 － 20.00 20.00

(修正の理由)

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題のひとつと位置づけ、業績および財務状況、

今後の事業展開等を総合的に勘案したうえで、安定的な配当の継続を基本方針としております。

当期末の配当予想につきましては当該基本方針および上記業績予想の修正を踏まえ修正いたします。

（注）上記に記載した業績予想および配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであ

り、実際の業績および配当は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上